lerius erumpat quo largius sumitur. Themison binas non amplius drachmas donauit, sequentes quaternas dedere. Cauendum felici quoque cura, ne nubilo detur die, quippe impatibiles cruciatus existunt: nam æstate potius quam hyme dandum non est in dubio. Corpus septem diebus præparandum cibis acrisibus, abstinentia vini, quarto & tertio die vomitionibus, pridie cœnæ abstinentia. Album è dulci datur, aptissimè in pulte aut lacte. Inuenere etiam raphanis dissectis inserere elleborum, rursusque comprimere raphanos, ut transeat vis, atque eo lenimento dare. Vetant dari senibus, pueris: item mollibus ac foeminei corporis, animive exilibus aut terrenis, & foeminis minus quam viris: item timidis, aut si exulcerata sint præcordia, vel tumeant, minimè sanguinem excreantibus, causarijs vel latere, vel fauibus. Medetur intrà comitialibus, vertigini, melancholicis, infantibus, lymphaticis, elephantiae albæ, lepris, tetano, tremulis, podagricis, hydropicis incipientibus, tympanicis, stomachicis, spasticis, clinicis, ischiadicis, quartanis, quæ aliter non desinant, tussi veteri, torminibus redeuntibus. Medetur extrà corporis eruptionibus, pituitæ cum axungia falsa illitum, item suppurationi veteri. Eodem & phthiriasis emendatur.

Elleborum nigrum. Sesamoides.

Cap. CXXXIX.

Lleborum nigrum aliqui melampodion vocant, Romani veratrum nigrum. Melampodium à Melampode nominatum videtur ouium pastore, qui primus veratro purgauerit sanaveritque furentes Prætidas. Folia ei herbacea platani, sed minora & sphondylio proxima, pluribus incisuris, nigrioraque & subaspera, caulis scaber, flos ex purpureo candicans, & vuae modo racemosus, seménque in eo vt cnici, quod ab Anticyrensibus sesamoides vocatur, in purgationesque adhibetur. Radices nigræ, prætenues ab uno fastigio pendentes ceparum more, in quibus tantum usus consistit. nascitur asperis collibus siccaneisque locis. Folia nigri, nam duo prima sunt huius genera, platani similia, sed minora, nigrioraque, pluribus diuisuris scissa, vtraque caule palmi ferulaceo bulborū tunicis cōvoluto, radice fibrata ceparum modo. Melampodis fama divinationis artibus nota est, à quo, tanquam huius inuenter, melampodion appellatur. Alij pastorē eodem nomine reperisse tradunt, capras purgari animaduertente illo, furentesq; Præti filias Elegen & Celænen, dato caprarū lacte, sanasse, cum in Arcadia prope fontē Clitorium elleboro purgatas deprehendisset. Hippocrates certe haud aliter ferè quam ectomon appellat veratum ipsum, præcipueque nigrum. Caulis ei similis candido. Folia quodam loco ei reddidit laurinis similia. Vbiique prouenit. Nigro domos suffiunt, purgantq; aspergentes se & pecora. Cum precatione solenni & religiosius colligitur. Primum enim gladio circumscribit, & ad ortum spectat qui eruit, precatur vt liceat sibi concedentibus dijs facere. Observantque aquilæ volatus, fere enim secantibus interest: si prope aduolauerit, moritum eo anno qui succedit augurium est. Nigrum fere nusquam non nascitur, melius tamen in Hellecone, qui mons & alijs laudatur herbis. Purgat per inferna. Veratum tam nigrum quam candidum ex Anticyra commendant scriptores. Anticyra vero hæc in Locride siue Phocide sita est vt scribūt. Pausanias & Strabo: nam & ali-